
SCHUBERT SOLIS CASTRO 9933953506
2.42 kW 24 de Marzo de 2025
1F 795090705850

559 kWh $ 1,299

4 616 kWh $90

93.07 % BIMESTRE $ 1,209

$7,796.00 MXN $539.00 MXN $7,257.00 MXN

605 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250002

SCHUBERT SOLIS CASTRO  
9933953506
schubert@rewatergy.mx

4 ReneSola 605W

1 Inverter Huawei Sun2000-2KTL-L1

2420 ESTRUCTURA FV

2420 GESTORIA

2420 INGENIERIA

2420 INSTALACION

Subtotal $ 41,475.01

TOTAL (MXN) $ 41,475.01

9933953506 www.rewatergy.mx



1 $ 7,796.00 $ 539.00 $ 0.00 $ 7,257.00 $ 7,257.00 $ -34,218.01

2 $ 8,029.88 $ 555.17 $ 0.00 $ 7,474.71 $ 7,474.71 $ -26,743.30

3 $ 8,270.78 $ 571.83 $ 0.00 $ 7,698.95 $ 7,698.95 $ -19,044.35

4 $ 8,518.90 $ 588.98 $ 0.00 $ 7,929.92 $ 7,929.92 $ -11,114.43

5 $ 8,774.47 $ 606.65 $ 0.00 $ 8,167.82 $ 8,167.82 $ -2,946.61

6 $ 9,037.70 $ 624.85 $ 0.00 $ 8,412.85 $ 8,412.85 $ 5,466.24

7 $ 9,308.83 $ 643.59 $ 0.00 $ 8,665.24 $ 8,665.24 $ 14,131.48

8 $ 9,588.10 $ 662.90 $ 0.00 $ 8,925.19 $ 8,925.19 $ 23,056.67

9 $ 9,875.74 $ 682.79 $ 0.00 $ 9,192.95 $ 9,192.95 $ 32,249.62

10 $ 10,172.01 $ 703.27 $ 0.00 $ 9,468.74 $ 9,468.74 $ 41,718.36

11 $ 10,477.17 $ 724.37 $ 0.00 $ 9,752.80 $ 9,752.80 $ 51,471.16

12 $ 10,791.49 $ 746.10 $ 0.00 $ 10,045.39 $ 10,045.39 $ 61,516.55

13 $ 11,115.23 $ 768.49 $ 0.00 $ 10,346.75 $ 10,346.75 $ 71,863.30

14 $ 11,448.69 $ 791.54 $ 0.00 $ 10,657.15 $ 10,657.15 $ 82,520.44

15 $ 11,792.15 $ 815.29 $ 0.00 $ 10,976.86 $ 10,976.86 $ 93,497.31

16 $ 12,145.91 $ 839.74 $ 0.00 $ 11,306.17 $ 11,306.17 $ 104,803.48

17 $ 12,510.29 $ 864.94 $ 0.00 $ 11,645.35 $ 11,645.35 $ 116,448.83

18 $ 12,885.60 $ 890.88 $ 0.00 $ 11,994.72 $ 11,994.72 $ 128,443.55

19 $ 13,272.17 $ 917.61 $ 0.00 $ 12,354.56 $ 12,354.56 $ 140,798.10

20 $ 13,670.33 $ 945.14 $ 0.00 $ 12,725.19 $ 12,725.19 $ 153,523.30

21 $ 14,080.44 $ 973.49 $ 0.00 $ 13,106.95 $ 13,106.95 $ 166,630.25

22 $ 14,502.86 $ 1,002.70 $ 0.00 $ 13,500.16 $ 13,500.16 $ 180,130.40

23 $ 14,937.94 $ 1,032.78 $ 0.00 $ 13,905.16 $ 13,905.16 $ 194,035.57

24 $ 15,386.08 $ 1,063.76 $ 0.00 $ 14,322.32 $ 14,322.32 $ 208,357.88

25 $ 15,847.66 $ 1,095.68 $ 0.00 $ 14,751.99 $ 14,751.99 $ 223,109.87



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 593.3 676.9 617.2 628.5 601.8 615.9

Consumo actual 768.0 96.0 589.0 548.0 1,250.0 100.0


